
○○新聞社 御中 
 20〇〇年〇月〇日 

株式会社○○ 
 

【取材依頼】 
弊社の脱炭素活動（カーボン・オフセット）の実施について 

 
拝啓 帰社益々のご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 
当社ではこの度、20◯◯年に実施した「令和◯年度◯◯工事委託業務」にて、◯◯に伴い

排出される二酸化炭素◯◯kg-CO₂を、○○株式会社様が創出した J-クレジットを活用し

てカーボン・オフセットしましたのでご案内いたします。当社では、地球温暖化への効果

的な対策、脱炭素社会の実現に向け、より一層の取組みを推進していく所存でございま

す。 
つきましては、当社活動について御新聞記事にてお取扱い賜りたく、ご取材をお願いする

ものでございます。 
是非、前向きに検討いただきたくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
実施内容：令和◯年度◯◯工事委託業務 

 詳  細：◯◯に伴に排出される二酸化炭素◯◯kg-CO₂のカーボン・オフセットを実施 
 調 達 先：◯◯株式会社様 
 調 達 量：◯◯t-CO₂ 
 創出方法：◯◯株式会社が、〇〇活動によって削減した CO₂ 
   
 

以上 
 

報道発表 

連絡担当者 
株式会社◯◯ ◯◯部 ◯◯課 
沖縄 一郎 
TEL：XXX-XXX-XXXX 
MAIL：XXX@XXX.co.jp 


